

JÄMFÖRELSE: GUD OCH ALLAH

DEN SANNE LEVANDE GUDEN

GUD ÄLSKAR SYNDARE!

1 Joh.brev 4:8 ... *Gud är kärlek.*

1 Joh.brev 4:10: *Kärleken består inte i att vi har älskat Gud utan i att han har älskat oss och sänt sin Son till försoning för våra synder.*

GUD GÖR INTE SKILLNAD PÅ PERSON!

Joh. 3:16: *Ty så älskade Gud världen att han utgav sin enfödde Son, för att den som tror på honom (kristna, judar, muslimer, hinduer, buddister, shintoister, New Age, ateister, animister, naturister) inte skall gå förlorad utan ha evigt liv.*

MAN KAN LÄRA KÄNNA GUD INTIMT.

Han önskar nå varje individ i världen med sanningen om evangeliet om Kristus.

1 Joh 17:3: *Detta är evigt liv att de känner dig, den ende sanne Guden, och den som du har sänt, Jesus Kristus.*

1. Tim 2:4: *... som vill att alla människor skall bli frälsta och komma till insikt om sanningen.*

GUD SLUTER OCH HÅLLER FÖRBUND MED MÄNNISKAN.

Exempel på detta är: Adam, Noa, Abraham, Isak, Jakob, David och Israels folk. Gamla Testamentet är faktiskt "Det Gamla Förbundet" och det Nya Testamentet är "Det Nya Förbundet".

GENOM HELA BIBELN UPPEBARAS GUDS KARAKTÄR, KVALITETER OCH ATTRIBUT.

Han är en Gud av helighet, sanning, långmodighet, opartisk och perfekt rättvisa.

1:A MOS 1:27 SÄGER OSS ATT MÄNNISKAN ÄR SKAPAD TILL GUDS AVBILD

GUD ÄR FADER TILL DEM SOM HAR TAGIT EMOT KRISTUS SOM HERRE. (Rom. 8:15)

GUD ÄR FULL AV NÅD (Ef. 2:4)

MUSLIMERNAS GUD

Allah älskar inte överträdare (Sura 2:190).

Allah känner ingen kärlek för den ogudaktige eller syndfulle (2:276).

Gud älskar inte den som gör det onda (3:57).

Gud älskar inte arroganta och skrytsamma människor (4:36).

Islam har ingen Frälsare. Allah sägs ha kommit med Guds lag till människorna, och de måste, genom att hålla dessa lagar, tillfredsställa Guds krav och vinna hans bevågenhet. En muslim som står inför döden vet inte om han kommer att gå till paradiset eller helvetet. Beslutet har tagits baserat på Guds godtyckliga vilja och ingen kan sia om vilket beslutet kommer att vara.

Det är omöjligt att ha en relation med Allah. Han är fjärran och avskild från skapelsen och allt levande. Han är inte bara personligen okänd; de vet ingenting positivt om honom. Han kan leda dem fel, precis som det behagar honom. Han lurar och missleder dem han väljer ut. Den enda mänskliga responsen till guden Allah måste vara total underkastelse.

Allah sluter inga förbund. Han ses som separat och oberoende av skapelsen och har inga associationer med mänskliga varelser. Muslimer tror att Allah inte uppenbarade sig själv utan uppenbarade bara sin vilja; hans vilja är begränsad till den islamska lagen.

Det finns lite av muslimsk undervisning angående ämnet Allahs essens och karaktär. Grundrelationen mellan Allah och mänskligheten är att Allah är Herre och mänskligheten är tjänande slavar.

Människan är inte skapad till Allahs avbild.

Allah har ingen son och står över sådana relationer. Han kan inte kallas fader.

Allah är nådefull.